
 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva    Derechos Netos  Recaudación Líquida  Pendiente de Cobro

* Totales     1.476.243.483,00       283.236.048,42     1.759.479.531,42     1.760.354.897,58     1.628.532.733,95       131.822.163,63 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         3.460.000,00         3.460.000,00         3.687.814,21         3.589.696,15            98.118,06 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     1.469.558.483,00       282.764.475,76     1.752.322.958,76     1.752.739.029,78     1.621.014.984,21       131.724.045,57 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           325.000,00           325.000,00           608.685,06           608.685,06 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         1.000.000,00           471.572,66         1.471.572,66         1.471.572,66         1.471.572,66 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         1.900.000,00         1.900.000,00         1.847.795,87         1.847.795,87 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   1.476.243.483,00     283.236.048,42   1.759.479.531,42   1.760.356.185,84           1.288,26 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       3.460.000,00       3.460.000,00       3.689.102,47           1.288,26 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.469.558.483,00     282.764.475,76   1.752.322.958,76   1.752.739.029,78 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         325.000,00         325.000,00         608.685,06 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       1.000.000,00         471.572,66       1.471.572,66       1.471.572,66 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.900.000,00       1.900.000,00       1.847.795,87 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   1.760.354.897,58 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       3.687.814,21 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.752.739.029,78 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         608.685,06 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       1.471.572,66 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.847.795,87 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 1476.243.483,00 283.236.048,42 1759.479.531,42 1760.356.185,84      1.288,26 1760.354.897,58

**  9700  INGRESOS 1476.243.483,00 283.236.048,42 1759.479.531,42 1760.356.185,84      1.288,26 1760.354.897,58

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS    3.460.000,00    3.460.000,00    3.689.102,47      1.288,26    3.687.814,21 

    313000  Por actividades       40.000,00       40.000,00      145.819,07      145.819,07 

    383000  De ejercicios cerrados    1.700.000,00    1.700.000,00      174.374,21      174.374,21 

    383001  Del ejercicio corriente      120.000,00      120.000,00      416.827,68      416.827,68 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud    1.600.000,00    1.600.000,00    2.952.081,51      1.288,26    2.950.793,25 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1469.558.483,00 282.764.475,76 1752.322.958,76 1752.739.029,78 1752.739.029,78

    403002  Fomento donación órganos       77.173,05       77.173,05 

    453000  Aportación del Principado de Asturias 1441.108.483,00 282.764.475,76 1723.872.958,76 1723.962.958,76 1723.962.958,76

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran   20.150.000,00   20.150.000,00   20.150.000,00   20.150.000,00 

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T    8.300.000,00    8.300.000,00    8.300.000,00    8.300.000,00 

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.       43.063,73       43.063,73 

    463003  Programas de salud. Corporaciones Locales          200,00          200,00 

    463006  Fun.Mun.Avilés proys        6.000,00        6.000,00 

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur       12.600,00       12.600,00 

    483013  F.Caja Rural invest.      110.000,00      110.000,00 

    483014  Aportac. CNIC       77.034,24       77.034,24 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      325.000,00      325.000,00      608.685,06      608.685,06 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       25.000,00       25.000,00        7.150,07        7.150,07 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      300.000,00      300.000,00      601.534,99      601.534,99 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    1.000.000,00     471.572,66    1.471.572,66    1.471.572,66    1.471.572,66 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.000.000,00     471.572,66    1.471.572,66    1.471.572,66    1.471.572,66 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.900.000,00    1.900.000,00    1.847.795,87    1.847.795,87 

    822000  Anticipos al personal    1.900.000,00    1.900.000,00    1.847.795,87    1.847.795,87 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales     (875.366,16)

**  9700  INGRESOS     (875.366,16)

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS     (227.814,21)

    313000  Por actividades     (105.819,07)

    383000  De ejercicios cerrados    1.525.625,79 

    383001  Del ejercicio corriente     (296.827,68)

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud   (1.350.793,25)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     (416.071,02)

    403002  Fomento donación órganos      (77.173,05)

    453000  Aportación del Principado de Asturias      (90.000,00)

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.      (43.063,73)

    463003  Programas de salud. Corporaciones Locales         (200,00)

    463006  Fun.Mun.Avilés proys       (6.000,00)

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur      (12.600,00)

    483013  F.Caja Rural invest.     (110.000,00)

    483014  Aportac. CNIC      (77.034,24)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES     (283.685,06)

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       17.849,93 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales     (301.534,99)

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

    753000  Aportación del Principado de Asturias

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       52.204,13 

    822000  Anticipos al personal       52.204,13 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    1.760.354.897,58    1.628.534.022,21            1.288,26    1.628.532.733,95      131.822.163,63 

**  9700  INGRESOS    1.760.354.897,58    1.628.534.022,21            1.288,26    1.628.532.733,95      131.822.163,63 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        3.687.814,21        3.590.984,41            1.288,26        3.589.696,15           98.118,06 

    313000  Por actividades          145.819,07           47.701,01           47.701,01           98.118,06 

    383000  De ejercicios cerrados          174.374,21          174.374,21          174.374,21 

    383001  Del ejercicio corriente          416.827,68          416.827,68          416.827,68 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud        2.950.793,25        2.952.081,51            1.288,26        2.950.793,25 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    1.752.739.029,78    1.621.014.984,21    1.621.014.984,21      131.724.045,57 

    403002  Fomento donación órganos           77.173,05           77.173,05           77.173,05 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    1.723.962.958,76    1.592.238.913,19    1.592.238.913,19      131.724.045,57 

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran       20.150.000,00       20.150.000,00       20.150.000,00 

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T        8.300.000,00        8.300.000,00        8.300.000,00 

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.           43.063,73           43.063,73           43.063,73 

    463003  Programas de salud. Corporaciones Locales              200,00              200,00              200,00 

    463006  Fun.Mun.Avilés proys            6.000,00            6.000,00            6.000,00 

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur           12.600,00           12.600,00           12.600,00 

    483013  Aportación Fund. Caja Rural para investigación          110.000,00          110.000,00          110.000,00 

    483014  Aportac. CNIC           77.034,24           77.034,24           77.034,24 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          608.685,06          608.685,06          608.685,06 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias            7.150,07            7.150,07            7.150,07 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales          601.534,99          601.534,99          601.534,99 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        1.471.572,66        1.471.572,66        1.471.572,66 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        1.471.572,66        1.471.572,66        1.471.572,66 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.847.795,87        1.847.795,87        1.847.795,87 

    822000  Anticipos al personal        1.847.795,87        1.847.795,87        1.847.795,87 
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